

3,5 mln zł na edukację zdrowotną mieszkańców Mazowsza



Autor:

pixabay.com

Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 3,5 mln zł na edukację zdrowotną i promocję zdrowia psychicznego skierowaną do dzieci i młodzieży. Trwa nabór ofert w ramach czterech ogłoszonych konkursów.

Nerwice szkolne, zaburzenia zachowania, zespoły nadpobudliwości ruchowej, zaburzenia lękowe, uzależnienia, depresje, rosnąca liczba samobójstw. Codziennosc pokazuje, że dzieci zmagających się z zaburzeniami psychicznymi jest coraz więcej. Zgodnie z danymi Światowej Organizacji Zdrowia, co piąty nastolatek ma problemy psychiczne lub behawioralne.

– Sytuacja przewlekłego stresu związana m.in. z pandemią, spowodowała nasilenie lęku, bezradności, poczucia straty wśród większości z nas, a szczególnie dotknęła dzieci i młodzież. Wymaga to od uczniów, osób pracujących z młodzieżą, a także od ich rodziców i opiekunów poszukiwania zasobów do wzmacniania odporności psychicznej. Poprzez edukację zdrowotną chcemy wesprzeć najmłodszych mieszkańców naszego województwa – zauważa marszałek Adam Struzik.

Obok uzależnień behawioralnych, stosowanie substancji psychoaktywnych i uzależnienie od tych substancji jest problemem wciąż aktualnym, a utrzymujący się stan pandemii może wzmacniać ten problem.

– Z edukacją zdrowotną dotyczącą ograniczania następstw zdrowotnych spowodowanych stosowaniem substancji psychoaktywnych lub uzależnieniem od tych

substancji chcemy dotrzeć do różnych grup wiekowych, ale także zawodowych. Spożywanie alkoholu lub zażywanie substancji psychoaktywnych może powodować nieodwracalne skutki dla organizmu, o czym chcemy uświadamiać mieszkańców Mazowsza – dodaje członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc.

Promocja zdrowia i profilaktyki w chorobach nowotworowych, pomoc chorym i ich rodzinom wpisują się w działanie nakierowane na potrzeby tej grupy osób. Osoba chora, która mierzy się z trudnymi emocjami i obawami, potrzebuje różnych form wsparcia. Aby rodzina i opiekunowie mogli właściwie opiekować się przewlekle chorym potrzebują wiedzy na temat choroby oraz tego, jak wygląda proces leczenia. Na realizację działań w tym obszarze Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył 500 tys. zł.

W ramach profilaktyki zdrowotnej realizowane będą także projekty edukacyjne w obszarach dotyczących: promocji zdrowia psychicznego, idei dawstwa i transplantologii, podniesienia poziomu akceptacji społecznej wobec osób żyjących z HIV/AIDS, ich rodzin i bliskich, zapobiegania chorobom zakaźnym i zakażeniom, w tym przeciwdziałania skutkom nieprawidłowej antybiotykoterapii, wsparcia i promocji ratownictwa medycznego, profilaktyki nowotworów złośliwych oraz chorób układu sercowo-naczyniowego, w tym zawałów serca, niewydolności serca i udarów mózgu.

Oferty w ramach ww. zadań mogą złożyć podmioty, których cele statutowe uwzględniają m.in. edukację zdrowotną lub profilaktykę chorób, bez względu na formę prawną. Do udziału w konkursach zapraszamy zarówno organizacje pozarządowe, jak i podmioty lecznicze oraz inne jednostki działające w obszarze zdrowia.

Więcej informacji o konkursach oraz dokumentację konkursowe:

- edukacja zdrowotna i promocja zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży w 2022 r.,
- edukacja zdrowotna dotycząca ograniczania następstw zdrowotnych spowodowanych stosowaniem substancji psychoaktywnych lub uzależnieniem od tych substancji w 2022 r.,
- edukacja zdrowotna dostosowana do potrzeb osób z chorobą nowotworową i ich bliskich w latach 2022-2023,
- edukacja zdrowotna dostosowana do różnych grup społeczeństwa dotycząca profilaktyki istotnych problemów zdrowotnych w latach 2022-2023.

Zapraszamy do składania ofert do 18 lutego 2022 r.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl